

IONEWS

Imprensa Oficial

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2018 - SEGOV

PROC. N.º 7.444/2018 - REGISTRO DE PREÇOS - PP N.º 070/2018 - ATADE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2018

CREDOR - STS COMERCIO VAREJISTA LTDA

CREDOR - SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP

CREDOR - SIMEIA A.H.M. MUSTAFA

Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo/limpeza para atender as necessidades da Secretaria Especial de Segurança Pública e Defesa Social, Guarda Municipal, Agência Municipal de Proteção e Defesa Civil e a Agência de Proteção e Defesa do Consumidor/Secretaria Municipal de Governo para um período de 12(doze) meses.

Empresa: STS
COMERCIO
VAREJISTA
LTDA

VALORES VALORES VALORES
REGISTRADOS UTILIZADOS REMANESCENTES

DISCRIMINAÇÃO

ITEM	OBJETO	UN	QTD	MARCA	VLR.	VLR.	VLR.	VLR.	VLR.	VLR.		
					UNIT.	TOTAL	QTD	UNIT.	TOTAL	QTD	UNIT.	TOTAL
					R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$		
1	ÁGUA SANITÁRIA - acondicionado em caixas com 12 unidades de embalagem plástica com 1000ml, teor de cloro ativo: 2% a 2,5% p/p. Com princípio ativo de hipoclorito de sódio, produto a base de cloro. Contendo dados do fabricante, com identificação do produto, data de fabricação e de validade estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade	CX	32	CANDURAS	29,96	958,72	27	29,96	808,92	5	29,96	149,80
2	SABÃO EM PÓ - para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 500g, com enzimas, biodegradável, original do fabricante, contendo no rótulo data de fabricação, de validade, composição e informações do fabricante, de 1º qualidade, caixa com 24 unidades.	CX	11	TIXAN	107,90	1.186,90	11	107,90	1.186,90	0	107,90	0,00

3	LIMPA VIDRO - líquido, para limpeza de vidros e acrílicos, embalados originalmente pelo fabricante em frasco contendo no mínimo 500ml, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem.	UN	38	START	6,58	250,04	27	6,58	177,66	11	6,58	72,38
4	LUSTRA MÓVEL - a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UN	50	START	4,88	244,00	34	4,88	165,92	16	4,88	78,08
5	FLANELA PARA LIMPEZA - na cor laranja, medindo aproximadamente 30x50 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plástica, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade.	UN	85	SANTA MARGARIDA	3,84	326,40	65	3,84	249,60	20	3,84	76,80
6	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (80 X 50) - PANO - para limpeza de chão, 100% algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 80 x 50 cm, com informações do fabricante e composição estampado no corpo da peça (tipo saco para açúcar).	UN	55	SANTA MARGARIDA	4,42	243,10	55	4,42	243,10	0	4,42	0,00

VASSOURA DE

9	<p>VASSOURA DE PÉLO - de no mínimo 30 cm, com cepa de madeira, de 1ª qualidade.</p>	UN	32	DRAGAO	11,98	383,36	32	11,98	383,36	0	11,98	0,00
11	<p>PAPEL TOALHA - interfolha, 2 dobras, branco, medindo aproximadamente 23 X 23, macias e absorvente, 100% fibras celulósicas, embalado originalmente pelo fabricante, identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Fardo com 1000 folhas.</p>	FD	50	SNOB	18,43	921,50	50	18,43	921,50	0	18,43	0,00
13	<p>CESTO PARA LIXO - 30CM X 30CM em fibra com bordas metálicas, lavável, sem tampa podendo ser nas cores preta e cinza, novo, de 1º uso, de 1ª qualidade.</p>	UN	35	ARQUIPLAST	21,00	735,00	35	21,00	735,00	0	21,00	0,00
15	<p>SABÃO - em barra de 200 gramas, levemente aromatizado, pronto uso, em embalagem plástica original do fabricante, embalagem lacrada com 5 unidades, com data de fabricação, validade, indicações de uso, peso líquido, de 1ª qualidade.</p>	PCTE	18	YPE	9,54	171,72	18	9,54	171,72	0	9,54	0,00
18	<p>ESPONJA DE LÃ DE AÇO- composta de aço carbono, acondicionado em fardos contendo no mínimo 14 pacotes de 8 unid., acondicionado em embalagem original do fabricante, de 1ª qualidade, com nome do fabricante, data de fabricação e validade na embalagem.</p>	FD	11	QLUSTRO	32,93	362,23	11	32,93	362,23	0	32,93	0,00

23	SACO PARA LIXO (MICRA 9) - p/ 50 litros, pacote PCTE contendo 100 unidades.		15	PORTOPLAST	57,89	868,35	15	57,89	636,79	0	57,89	0,00
29	INSETICIDA - aerossol, multi uso, embalagem de aproximadamente 300 ml, original do fabricante, sem componentes à base de petróleo, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem.	UN	55	ULTRA INSET	12,63	694,65	40	12,63	505,20	15	12,63	189,45
34	SABONETE LIQUIDO - bacteriostático, viscoso, concentrado para higienização da mãos, diluição de 1x11, acompanhado de dosador automático, com perfume, embalagem com 480 ml, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde.	UN	35	START	12,98	454,30	35	12,98	454,30	0	12,98	0,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 7.800,27 566,51

Empresa:SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP

VALORES REGISTRADOS VALORES UTILIZADOS VALORES REMANESCENTES

DISCRIMINAÇÃO

ITEM	OBJETO	UN	QTD	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	QTD	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	QTD	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
7	BALDE - confeccionado em material plástico resistente, com alça de metal, com capacidade mínima de 05 litros, de 1ª qualidade.	UN	32	PLASLIDER	6,92	221,44	32	6,92	221,44	0	6,92	0,00

22	<p>limpadora e lavador, embalagem com no mínimo 300g, composição: detergentes, abrasivos e agentes de perfume, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.</p>	UN	10	RADIUM	6,96	69,60	10	6,96	69,60	0	6,96	0,00
24	<p>SACO PARA LIXO (MICRA 9) - p/ 30 litros, pacote contendo 100 unidades.</p>	PCTE	15	PORTO PLAST	45,95	689,25	15	49,95	689,25	0	49,95	0,00
27	<p>PEDRA SANITÁRIA - redonda com suporte plástico, fragrância, em pedra, composto de naftalina, cloreto benzalcônio e essência, Paradiclorobenzeno 99%, essência e corantes. Princípio ativo: paradiclorobenzeno, pesando no mínimo 30 gr cada</p>	UN	120	AZULIM	2,69	322,80	120	2,69	322,80	0	2,69	0,00
30	<p>ALCOOL EM GEL - Álcool etílico 70%, higienizador, em gel, neutro, composto de álcool anti-séptico 70% de amplo espectro de ação microbicida sob forma gelatinosa, ação anti-séptica, instantânea e sem enxágue, pronto uso, hipoalergênico, atóxico, secagem rápida, isento de resíduos contaminantes ou nocivos, ph balanceados, indicado para higiene de peles delicadas, frasco com no mínimo 480g, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.</p> <p>DESINFETANTE em embalagem plástica com 2000 ml possuindo em</p>	UN	70	TUPI	10,45	731,50	70	10,45	731,50	0	10,45	0,00

31	suas fórmulas cloretos, tensoativos não iônicos, opacificante, sequestrante, acidulante, conservante, corante, fragrância e o princípio ativo com pelo menos 0,3%. Pronto para uso, embalado originalmente pelo fabricante, contendo marca, dados do produto, responsável técnico, data de fabricação e validade estampadas no rótulo ou no corpo da embalagem, caixa com 6 unidades, de 1ª qualidade.	CX	55	SANOL	49,93	2.746,15	55	49,93	2.746,15	0	49,93	0,00
----	--	----	----	-------	-------	----------	----	-------	----------	---	-------	------

VALOR TOTAL DOS ITENS 7.210,07 179,91

Empresa: SIMEIA

A.H.M. MUSTAFA VALORES REGISTRADOS VALORES UTILIZADOS VALORES REMANESCENTES

DISCRIMINAÇÃO

ITEM	OBJETO	UM	QTD	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	QTD	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	QTD	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
8	BALDE- confeccionado em material plástico, resistente, com alças laterais no mesmo material embutida no corpo do cesto, sem tampa, com capacidade mínima para 20 (vinte) litros. Cor Verde Claro	UN	32	ARQPLAST	12,95	414,40	32	12,95	414,40	0	12,95	0,00
12	PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, macio, picotado e gofrado (texturizado), não reciclado, alta absorção, sem perfume, 100 % fibra celulósica virgem, rolo com 30m x 10cm, fardo com 16 pacotes de 4 unidades.	FD	34	FAMILIAR	47,93	1.629,62	34	57,93	1.629,62	0	57,93	0,00
14	ESPANADOR - de pena, com cabo de madeira, medindo no mínimo 40cm, novo, de 1º uso, de 1ª qualidade.,	UN	35	SHANGRILA	30,93	1.082,55	25	30,93	773,25	10	30,93	309,30

17	VASSOURÃO GARI - em piaçava, medindo aproximadamente 40 cm, cabo de madeira rosqueável de 1ª qualidade.	UN	17	DSR	17,93	304,81	17	17,93	304,81	0	17,93	0,00
19	DESENTUPIDOR DE VASO - corpo de borracha, para uso sanitário, cabo de madeira medindo aproximadamente 50cm, identificação do produto e dados do fabricante, de 1º qualidade.	UN	11	DSR	15,95	175,45	8	15,95	127,60	3	15,95	47,85
25	SACO DE LIXO (MICRA 9) - p/ 100 litros - saco para lixo - pacote contendo 100 unidades.	PCTE	15	PORTOPLAST	94,85	1.422,75	15	94,85	1.422,75	0	94,85	0,00
26	LUVA TAM: G - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em látex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PCTE	14	LAGROTTA	5,93	83,02	11	5,93	65,23	3	5,93	17,79
28	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em aerossol, multiuso, em embalagem de 400ml, original do fabricante, sem componentes à base de petróleo, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	UN	105	GLADE	13,45	1.412,25	105	13,45	1.412,25	0	13,45	0,00
32	LUVA TAM: M- antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em látex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão.	PAR	33	LAGROTTA	5,93	195,69	23	5,93	136,39	10	5,93	59,30

32	100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PAR	32	LAGROTTA	5,93	195,69	23	5,93	195,69	10	5,93	59,30
	LUVA TAM: P - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em látex natural, antiderrapante, anatômica, forro											
33	100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PAR	33	LAGROTTA	5,93	195,69	23	5,93	136,39	10	5,93	59,30
	ESCOVA - PARA LAVAGEM EM VASO SANITÁRIO - com cerdas de											
35	nylon, estrutura de plástico, com cabo, formato ovalado ou retangular, medindo aproximadamente 6,5.	UN	32	ARQPLAST	9,90	316,80	22	9,90	217,90	10	9,90	99,00
VALOR TOTAL DOS ITENS			7.233,03									592,54
VALOR UTILIZADO												
(EMPRESA 1 + EMPRESA 2 + EMPRESA 3)			7.233,76		7.389,98							6.640,49
SALDO REMANESCENTE												
(EMPRESA 1 + EMPRESA 2 + EMPRESA 3)			566,51		179,91							592,54
VALOR TOTAL DA ATA												
(EMPRESA 1 + EMPRESA 2 + EMPRESA 3)			7.800,27		7.210,07							7.233,03
VALOR TOTAL DA ATA												22.243,37

Corumbá, MS, 06 de agosto de 2019.

CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES

Assessor Especial

Respondendo pela Secretaria Municipal de Governo

Portaria "P" - Nº 331/2017

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8f4f0bf0

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>